
Appendix 1: 1994 GST Rebate to offset Property Tax  
 
Owner-occupiers of all residential properties have been receiving the GST Rebate 
since April 1994.  They will continue to receive this rebate based on the Annual 
Value (AV) of their properties:  
 

AV Range Rebate 
$1- $5,000 $150 or the actual tax, whichever is lower 
$5,001 – $6,000 $125 
$6,001 – $7,000 $100 
$7,001 – $8,000 $75 
$8,001 – $9,000 $50 
$9,001 – $9,999 $25 
$10,000 and above $0 

 



Appendix 2: Illustration of Property Tax Computation 
 
These examples show how the property tax payable is computed after taking into 
account the 1994 GST rebate and the new 2010 Property Tax Rebate for Owner-
Occupied HDB Flats. 
 
Example of property tax for a 2-room HDB Flat  
(For period 1 Jan 2010 – 31 Dec 2010) 
 

      Annual Owner-Occupier Tax  
      Value  Tax Rate   Payable 

Property Tax based on Annual Value 
 
1 Jan 2010 – 31 Dec 2010   4,800  4%  $192.00 
Less : GST Rebate        $150.00 
        Sub Total  $  42.00 
Less : Owner-Occupied HDB Rebate*      $  42.00 
 Total   $    0.00 

 
Example of property tax for a 3-room HDB Flat  
(For period 1 Jan 2010 – 31 Dec 2010)  

      Annual Owner-Occupier Tax  
      Value  Tax Rate   Payable 

Property Tax based on Annual Value 
 
1 Jan 2010 – 31 Dec 2010   6,900  4%  $276.00 
Less : GST Rebate        $100.00 
        Sub Total  $176.00 
Less : Owner- Occupied HDB Rebate*      $  88.00 
 Total   $  88.00 

 
* Refers to the 2010 Property Tax Rebate for Owner-Occupied HDB Flats. 



Example of property tax for a 4-room HDB Flat  
(For period 1 Jan 2010 – 31 Dec 2010)  
 

      Annual Owner-Occupier Tax  
      Value  Tax Rate   Payable 

Property Tax based on Annual Value 
 
1 Jan 2010 – 31 Dec 2010   9,000  4%  $360.00 
Less : GST Rebate          $50.00 
        Sub Total  $310.00 
Less : Owner-Occupied HDB Rebate      $120.00 
 Total   $190.00 

 



Nilai Tahunan dan cukai hartanah flat HOB anda telah disemak untuk 
tahun 2010. Nilai Tahunan adala'h anggaran nilai sewa pasaran hartanah 
anda bagi setahun. Oasar nilaian ini adalah sama untuk hartanah yang 
disewakan. didiami pemilik atau kosong. 

Nilai hartanah dikira pada kadar konsesi 4% setiap tahun dari Nilai 
Tahunan untuk flat HOB yang didiami pemilik. dan 10% setiap tahun 
untuk flat HOB yang tidak didiami pemilik. 

Flat HOB yang didiami pemilik akan diberikan Rebat GST dan Rebat Cukai 
Hartanah yang baru untuk tahun 2010. 

Rebat GST 
Rebat GST telah diberikan sejak April 1994. Jumlah rebat berubah-rubah 
mengikut Nilai Tahunan flat anda seperti berikut: 

Examples of Tax Computation 

2) 3-Room Flat 

Mdm Fatimah owns and occupies a3-room HOB flat with 
an Annual Value of $6,900 with effect from 01 Jan 2010. 

Rebat Cukai 2010 untuk flat HOB yang didiami pemilik 
Untuk membantu menyesuaikan perbelanjaan rumah dengan cukai hartanah yang telah 
disemak. rebat yang baru akan diberikan untuk flat HOB yang didiami pemilik. Rebat 
baru ini adalah tambahan potongan 50 peratus ke atas cukai hartanah yang diberikan 
setelah menolak rebat GST, ditetapkan pada jumlah minima S50 atau ,jumlah cukai 
hartanah sebenar (yang mana lebih rendahl, dan ditetapkan pada jumlah maksima $120. 

3) 4-Room Flat 

Mr Rajah owns and occupies a 4-room HOB flat with an 
Annual Value of S9,000 with effect from 01 Jan 2010. 

*2010 Property Tax Rebate for Owner-Occupied HOB Flats 
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The property tax of your HOB flat has been revised for the year 2010 
due to a revision in Annual Value. Annual Value is the estimated 
annual rent a property can fetch, regardless of whether it is vacant, 
rented out, or owner-occupied. 

Property Tax is calculated at a concessionary rate of 4% per annum of 
the Annual Value for owner-occupied flats, and 10%per annum for non 
owner-occupied flats. 

Owner-occupied HOB flats will be granted both the GST Rebate and a 
new property tax rebate for year 2010. 

GST Rebate 
The GST Rebate has been given since April 1994. The rebate amount 
varies according to the Annual Value of the flat as follows: 

2010 Property Tax Rebate for Owner-Occupied HDB Flats 
To help households adjust to the revised property tax, a new rebate 
will be given to owner-occupied HOB flats. ThiS new rebate is a 
further 50% rebate on property tax after deducting the GST rebate, set 
at a minimum of $50 or the actual property tax amount (whichever is 
lower). and capped at$120. 
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